[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                                                       «29» мая 2020 года                                                                                                       № 162

Об  изъятии  жилых помещений и земельного участка,

расположенных в поселке Елизаветино

ул. Вокзальная  дом 6, для муниципальных

нужд муниципального образования

Елизаветинского сельского поселения
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии со ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации,
ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.ст.56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, заключением межведомственной комиссии
о признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу
№ 01 от 16.09.2015г., региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах», постановлением администрации муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области  № 406 от 23.09.2015 года  «О признании многоквартирного жилого дома расположенного по адресу Ленинградская область, гатчинский район, п. Елизаветино, ул. Вокзальная, дом 6  аварийным и подлежим сносу» (изм. от 16.01.2017 г. № 23), Уставом Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района ленинградской области, администрация Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд:

1.1 земельный участок, расположенный  по    адресу:   Ленинградская область, Гатчинский района, поселок Елизаветино, улица Вокзальная,                                 под многоквартирным жилым домом № 6, кадастровый номер не имеет, согласно приложенной схемы.
1.2. Жилое помещение (квартира) № 3 в доме № 6, ул. Вокзальная, сельского поселения Елизаветино, Гатчинского района, Ленинградской области, кадастровый номер 47:23:0103001:1137, находящееся    в собственности граждан.
1.3. Жилое помещение (квартира) № 4 в доме № 6, ул. Вокзальная, сельского поселения Елизаветино, Гатчинского района, Ленинградской области, кадастровый номер
47:23:0103001:1136, находящееся    в собственности граждан.
2. Направить копию настоящего постановления правообладателям жилых помещений, указанных в п. 1 настоящего постановления, заказным письмом с уведомлением.
3. Специалисту 2-й категории сектора по вопросам местного самоуправления Кузнецовой О.С. в течение 10 календарных дней направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

4. Начальнику отдела по земельным вопросам и имуществу Великановой Н.Н., Ведущему специалисту по имуществу Папиловой С.Ю. выполнить в установленном законом порядке комплекс мероприятий, связанных с изъятием для муниципальных нужд объектов недвижимого имущества, указанного в
пункте 1 настоящего постановления до 31 декабря 2020 года.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Елизаветинский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

6. Настоящее постановление действует в течение трех лет с момента издания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В.В. Зубрилин
Исп. Грабовская И.С.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению от 29.05.2020 года № 162

«Об  изъятии  земельного участка, расположенного в поселке Елизаветино ул. Вокзальная  дом 6, для муниципальных нужд муниципального образования Елизаветинского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Примечания

	Начальник отдела по земельным вопросам и имуществу
	Великанова Надежда Николаевна

	Ведущий специалист по имуществу
	Папилова Светлана Юрьевна

	Исполнитель: Грабовская И.С.